controversae domus a D. M. A. peragenda in casu ». 

Sententia diei 23 Ianuarii: « Monialibus actricibus restitutionem con

troversae domus peragendam, iuxta modum in sententia expressum. 

a) Moniales actrices solvere debent M. A. pretium emptionis aedium 

quod constat fuisse francorum centum viginti quinque millium; cum legali 

fenore a die 19 Febr. 1921 computando. Refundere eidem debent expensas 

necessarias, detractis tamen illis quas post aedium occupationem tempore 

belli peractam publica auctoritas ipsa refudit, atque ex utilibus, usque ad 
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diem 19 Febr. 1921 factis, eas quibus res pretiosior tempore restitutionis 

videatur, facta tamen monialibus facultate reddendi vel quanti impensi 

fuit, vel quanti aedes pretiosiores sint effectae. Tributa denique a M. A. 

soluta, moniales eidem restituere debent, sed tantum a die 19 Febr. 1921. 

Eaedem vero cogi nequeunt ad emendas aedes monasterio contiguas, 

quas M. A. in bonum sui Instituti acquisivit, cum huiusmodi acquisitio 

nequeat computari inter expensas necessarias vel utiles in sensu iuris. 

Quae vero solvenda sunt, in primis pretium emptionis aedium, ex notis

sima regula, solvi debent in numerata pecunia currentis valoris. 

b) M. A. quae usque ad diem 19 Februarii 1921, ob possessionem 

bonae fidei quasi aedium domina fecit omnes fructus suos, ita ut eo tem

pore neque pretii emptionis fenus percipere neque tributa repetere possit, 

nihil solvere debet, nisi mercedem pro aedium conductione a die 19 Fe

bruarii 1921 usque ad dieni restitutionis rei. Merces autem computanda 

erit iuxta originariam mensuram, quae in tacite renovato contractu per-

severare videtur. 

c) Restitutioni peragendae tempus utile adsignatur quadrimestre, 

a die notificationis sententiae, ne scholae turbentur cum damno tertii id 

est puellarum. Restitutio autem fieri debet praevia solutione pecuniae ex 

parte monialium. Ne autem quaestiones forte oriturae de quantitate pecu

niae in expensis collocatae, restitutionem retardare valeant, expresse 

cavetur, ut controversia exsistente restitutio intra quadrimestre nihilo 

secius fiat, soluto interim a Monialibus dumtaxat pretio emptionis. 

d) Caveat autem Ordinarius ut restitutio eo modo fiat, quo atten

tis civilibus legibus, Sororum iura sarta tectaque sint ». 

IV. P R A G E N . - NULLITATIS MATRIMONII ex capite clandestinitatis. 

Turnus Rotalis: M. Massimi, Ponens, I. Grazioli, F. Morano. 

Sîibst. Defens. Vine: C. Conte.